Satzung zur Änderung der Haushaltsgrundsätzesatzung vom 15. Juli 2018

August

Aufgrund des § 9a Absatz 1 des Gesetzes über die Kammern und die Berufsgerichtsbarkeit für die Heilberufe (Heilberufekammergesetz) vom 29. Februar 1996 (GVOBI, Schl.-H. S. 248). zuletzt geändert durch Artikel 35 des Gesetzes vom 2. Mai 2018, (GVOBI. Schl.-H. S. 162), erlässt die Psychotherapeutenkammer Schleswig-Holstein nach Beschluss durch die Kammerversammlung in der Sitzung am 29. Juni 2018 mit Genehmigung der Aufsichtsbehörde folgende Satzung:

Artikel 1

Die Haushaltsgrundsätzesatzung der Psychotherapeutenkammer Schleswig-Holstein vom 13. Dezember 2011 (Amtsbl. Schl.-H. S. 947) wird wie folgt geändert:

- 1. § 3 Absatz 3 wird gestrichen.
- 2. § 4 Absatz 1 wird wie folgt geändert: Die Worte "15. Februar" werden ersetzt durch "31. Mai".

Artikel 2

Die Satzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in Kraft.

Kiel, 11. Juli 2018



Psychotherapeutenkammer Schleswig-Holstein

Dr. Oswald Rogner

Präsident

Genehmigt aufgrund des § 21 Absatz 2 i. V. m. § 77 Absatz 1 Satz 2 des Heilberufekammergesetzes.

Kiel, 7. August 2018



Ministerium für Soziales, Gesundheit, Jugend, Familie und Senioren des Landes Schleswig-Holstein

Dr. Jörg Föh

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt.

Kiel, IS. August 2018

Psychotherapeutenkammer Schleswig-Holstein

Dr. Oswald Rogner

Präsident